平成 30 年５月１日

各 位

会 社 名 ヤ マ ハ 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長   中田 卓也

 （コード番号 7951 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  瀧澤 勉

（TEL 03-5488-6601）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年６月 25 日に開催予定の第 194 期定時株主総会に付議

する取締役候補者、並びに同株主総会後の取締役会に付議する執行役候補者、執行役員候補者を決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．役員の異動

(１)取締役の異動（６月 25 日に開催予定の第 194 期定時株主総会に付議予定）

新任予定取締役 日髙
ひだか

 祥
よし

博
ひろ

 （ヤマハ発動機(株)代表取締役社長）

退任予定取締役 柳
やなぎ

 弘之
ひろゆき

  （現 社外取締役、ヤマハ発動機(株)代表取締役会長）

（２）執行役員の異動（同株主総会終了後の取締役会に付議予定）

  新任予定執行役員  森田
もりた

 浩一
こういち

 (技術本部 研究開発統括部長)

退任予定執行役員  小林
こばやし

  和徳
かずのり

   （現 執行役員 楽器・音響営業本部 戦略担当、顧問就任予定)

２．新体制

（１）取締役（６月 25 日に開催予定の第 194 期定時株主総会に付議予定）

  取締役  中田
なかた

 卓也
たくや

 （現 取締役）

  取締役  山畑
やまはた

 聡
さとし

 （現 取締役）

  取締役  細井
ほそい

 正人
まさひと

  （現 取締役）

  社外取締役  野坂
のさか

 茂
しげる

   （現 社外取締役、日本オラクル(株)取締役 執行役副社長）

  社外取締役  伊藤
いとう

 雅
まさ

俊
とし

  (現 社外取締役、味の素(株)代表取締役 取締役会長）

  社外取締役  箱田
はこだ

 順哉
じゅんや

 （現 社外取締役、公認会計士）

社外取締役  中島
なかじま

 好美
よしみ

 （現 社外取締役）

  社外取締役  福井
ふくい

  琢
たく

  （現 社外取締役、弁護士）

社外取締役  日髙
ひだか

 祥
よし

博
ひろ

  （ヤマハ発動機(株)代表取締役社長）〈新任〉

（２）各委員会の委員（同株主総会終了後の取締役会に付議予定）

  指名委員会  中田
なかた

 卓也
たくや

野坂
のさか

 茂
しげる

  （社外取締役）

伊藤
いとう

 雅
まさ

俊
とし

 （社外取締役）

日髙
ひだか

 祥
よし

博
ひろ

  （社外取締役）〈新任〉

監査委員会  細井
ほそい

 正人
まさひと

箱田
はこだ

 順哉
じゅんや

  （社外取締役）

中島
なかじま

 好美
よしみ

    （社外取締役）

福井
ふくい

  琢
たく

      （社外取締役）

  報酬委員会  中田
なかた

 卓也
たくや

野坂
のさか

 茂
しげる

   （社外取締役）

伊藤
いとう

 雅
まさ

俊
とし

 （社外取締役）

日髙
ひだか

 祥
よし

博
ひろ

 （社外取締役）〈新任〉

（３）執行役（同株主総会終了後の取締役会に付議予定 *は取締役を兼務）

  代表執行役社長 中田
なかた

 卓也
たくや

* （現 代表執行役社長 ブランド戦略本部長）

  常務執行役  川瀬
かわせ

 忍
しのぶ

  （現 常務執行役 楽器・音響生産本部長）

  常務執行役  山畑
やまはた

 聡
さとし

*  （現 常務執行役 経営本部長兼業務本部長）

執行役  藤井
ふじい

 茂樹
しげき

 （現 執行役 IMC 事業本部長兼技術本部長）

執行役  飯塚
いいづか

 朗
あきら

  （現 執行役 音響事業本部長）

  執行役  山口
やまぐち

 静一
せいいち

 （現 執行役 楽器・音響営業本部長）

  執行役  大六野
だいろくの

 隆
たかし

 （現 執行役 内部監査担当）

 （４）執行役員（同株主総会終了後の取締役会に付議予定）

  執行役員  大澤
おおさわ

 博史
ひろふみ

 （現 執行役員 音響事業本部 事業統括部長）

執行役員  福留
ふくとめ

 斎
ひとし

  （現 執行役員 楽器・音響営業本部 AP 営業統括部長）

執行役員  鶴見
つるみ

 照彦
てるひこ

  （現 執行役員 ヤマハ楽器音響（中国）投資有限公司

董事長兼総経理）

執行役員  伊藤
いとう

 公保
きみやす

  （現 執行役員 楽器事業本部長兼事業統括部長）

執行役員  高井
たかい

 正人
まさと

  （現 執行役員 人事・総務本部長）

執行役員  武永
たけなが

 伸一
しんいち

 （現 執行役員 ヤマハミュージックインドネシアディストリ

ビューター社長）

執行役員  押木
おしき

 正人
まさと

  （現 執行役員 ヤマハミュージックジャパン社長）

執行役員     トーマス シェーペ （現 執行役員 ヤマハミュージックヨーロッパ社長）

執行役員  芳賀
は が

 崇司
たかし

  （現 執行役員 ヤマハミュージックインディア社長）

執行役員  森田
もりた

 浩一
こういち

  （技術本部 研究開発統括部長）<新任>

以 上

（参考）

新任社外取締役候補者の略歴

 氏 名 日髙
ひだか

 祥
よし

博
ひろ

  （昭和 38 年７月 24 日生）

 略 歴 昭和 62 年４月 ヤマハ発動機株式会社入社

   平成 22 年７月 Yamaha Motor Corporation,U.S.A.バイスプレジデント

平成 25 年１月 ヤマハ発動機株式会社 MC 事業本部第３事業部長

平成 26 年３月 同社執行役員

平成 27 年１月 同社 MC 事業本部第２事業部長

平成 28 年１月 同社 MC 事業本部第１事業部長兼 MC 事業本部第１事業部

アセアン営業部長

平成 29 年１月 同社企画・財務本部長

平成 29 年３月 同社取締役 上席執行役員

平成 30 年１月 同社代表取締役社長 社長執行役員

       現在に至る